
ОТКРЫТИЕ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ

12 мая в Колтушском поселении в пожарной 
части №101 Ленинградской области состоялось 
торжественное открытие мемориальной доски 
герою войны Петру Тимофеевичу Буренко. 
Вернувшись с фронта, он связал свою профес-
сиональную судьбу со службой в пожарной ох-
ране, и почти 40 лет проработал бессменным 
начальником пожарной части №101 в селе Пав-
лово. Теперь части присвоено его имя. 

На торжественное открытие были приглаше-
ны родные героя. На церемонию пришли сот-
рудники администрации и депутаты МО Кол-
тушское СП, жители поселения, школьники. На 
открытии памятной доски присутствовал руко-
водящий и личный состав пожарно-спасательно-
го гарнизона. Для гостей работала историческая 
выставка «Пожарная охрана в годы ВОВ». 

Со словами памяти и поздравлениями к со-
бравшимся обратились вице-губернатор Ле-
нинградской области по безопасности Михаил 
Ильин и глава администрации Колтушского по-
селения Анна Комарницкая. А школьники по-
чтили память героя литературно-музыкальной 
композицией. Все желающие смогли отведать 
вкусной каши из полевой кухни.

№9 (272) от 13.05.2022 года

МО Колтушское СП

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11 мая 2022 года № 29                              дер.Колтуши
 
Об утверждении структуры администрации муни-

ципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом му-
ниципального образования Колтушское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить структуру администрации муниципаль-
ного образования Колтушское сельское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской обла-

сти согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу решение совета депу-

татов муниципального образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 28 апреля 2022 № 28 «Об ут-
верждении структуры администрации муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области».

3. Решение вступает в силу после официального опу-
бликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Кол-
тушский вестник» и разместить на официальном сайте 
МО Колтушское СП.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на главу администрации.

Глава МО                                                        Э.М.Чирко

Приложение 
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от 11 мая 2022 года № 29

Структура АДМИНИСТРАЦИИ
муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

 Петр  Тимофеевич Буренко родился 7 июля  
1916 года. Участник боев на Ленинградском 
(23 артиллерийская дивизия) и 2-м Белорус-
ском фронтах. Командир артиллерийской 
батареи, гвардии лейтенант. Участвовал в 
прорыве блокады Ленинграда. При перепра-
ве через Неву его взвод остановил атаку фа-
шистских танков. В 1944 году на Пулковских 
высотах подавлял пулеметные точки в районе 
поселка Александровское. После полного сня-
тия блокады Ленинграда полк тяжелой артил-
лерии, где служил Петр Буренко, был пере-
брошен в район Таллина. При освобождении 
острова Эзель младший лейтенант Буренко 
был ранен, а после выздоровления снова в 
строй: Варшава, Штеттин, форсировал Одер 
и всего сто километров не дошел до Берлина. 
Был четырежды ранен (имел два легких и два 
тяжелых ранения).

В пожарную охрану института физиологии 
им. И.П. Павлова в селе Павлово Всеволожско-
го района Петр Тимофеевич пришел после тя-
желого ранения, полученного в конце войны. С 
этим институтом была связана вся его трудовая 
деятельность. Он был бессменным начальни-
ком профессиональной пожарной части с 1946 
по 1983 годы. В течение 15 лет Петр Тимофее-
вич Буренко являлся депутатом Колтушского 
сельского Совета, 20 лет был командиром на-
родной дружины.  

Петр Тимофеевич зарекомендовал себя как 
отличный организатор в деле тушения и про-
филактики пожаров. 

За каждым ра-
ботником пожар-
ной части был 
закреплен опре-
деленный насе-
ленный пункт, где 
бойцы проводили 
противопожар-
ный инструктаж 
жителей дере-
вень, проверяли 
наличие средств 
пожаротушения 
и исправность 
противопожар-
ного водоснабжения. Все это поддерживало 
очень высокий уровень пожарной безопасно-
сти. В отдельные годы на территории, охраняе-
мой Колтушской пожарной частью, пожаров не 
было, а возникавшие загорания, как правило, 
тушились силами добровольных пожарных дру-
жин и населения до прибытия профессиональ-
ной пожарной охраны.

Родина по достоинству оценила ратные и 
трудовые подвиги Петра Тимофеевича Буренко 
- он награжден орденами Отечественной войны 
I и II степеней и 12 медалями; к 80-летию - по-
четной грамотой Управления государственной 
противопожарной службы ГУВД по Санкт-Пе-
тербургу и Ленинградской области. 

Вся жизнь Петра Тимофеевича Буренко - 
пример стойкости и мужества для молодого 
поколения. 

Ветераны пожарной охраны Всеволожского 
района и личный состав местного пожарно-
спасательного гарнизона решили установить 
мемориальную доску на здании 101 ПЧ ОГПС 
Всеволожского района для увековечивания 
имени Буренко Петра Тимофеевича, ветерана 
Великой Отечественной войны, прослуживше-
го 37 лет начальником профессиональной по-
жарной части института физиологии им. И.П. 
Павлова в селе Павлово.

С ЭТИМ ИМЕНЕМ СВЯЗАНА ЦЕЛАЯ ЭПОХА 
В РАЗВИТИИ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ ВСЕВОЛОЖСКОГО РАЙОНА



Колтушский Вестник №9 (272) от 13.05.2022 года2
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022 №357                                                                                      дер.Колтуши
 
О завершении отопительного сезона 2021-2022 гг.
 
В соответствии с п.8 «Правил подготовки и проведения отопительного сезона 

в Ленинградской области», утверждённых постановлением Правительства Ленин-
градской области № 177 от 19.06.2008, в связи с  установившейся положительной 
среднесуточной температурой наружного воздуха и с учетом метеорологического 
прогноза, администрация муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее 
– администрация МО Колтушское СП)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, распо-
ложенных на территории муниципального образования и подключенных к сети 
централизованного теплоснабжения начиная с 11 мая 2022 года прекратить регу-
лярное отопление и проводить периодическое протапливание зданий для обеспе-
чения нормативного температурного режима в них.

2. Во время периодического протапливания при среднесуточных температурах 
наружного воздуха +10°С и выше в течение двух суток системы отопления зданий 
подлежат отключению и постановке на подпор, обеспечивающий их постоянное 
заполнение. При снижении среднесуточной температуры до +8°С и ниже в течение 
двух суток выполняются работы по подключению систем отопления зданий и обес-
печивается работа источников теплоснабжения в заданных режимах.

3. Завершить отопительный сезон при среднесуточной температуре наружно-
го воздуха +10°С и выше в течение трех суток или прогнозе о резком повышении 
температуры наружного воздуха.

4. До начала отопительного сезона 2022-2023 годов обеспечить потребителей 
горячим водоснабжением в соответствии с нормативами, санитарными нормами 
и графиками планового ремонта источников тепловой энергии и регламентных 
испытаний тепловых сетей.

5. Всем организациям, участвующим в отопительном сезоне на территории 
МО Колтушское СП до 15 агуста 2022 года провести гидравлическое испытание 
тепловых сетей, промывку и испытание на прочность и плотность внутридомо-
вых систем отопления и горячего водоснабжения с предоставлением актов вы-
полненных работ в администрацию МО Колтушское СП.

6. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» 
и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопас-
ности Зыбина А.Ю.

Глава администрации                                                                А.В. Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022 №358                                                                                      дер.Колтуши
 
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключени-
ем субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) – производи-
телям товаров, работ, услуг в связи с выполнением работ (услуг), обеспечиваю-
щих реализацию мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности в системах теплоснабжения муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – про-
изводителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов правительства Российской Федерации», решением совета депутатов от 
17.12.2021 №53 «О бюджете муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022 год и плановый период 2022-2023гг» (с изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образо-
вания Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным  (муниципальным) учреждениям) - производителям товаров, 
работ, услуг в связи с выполнением работ (услуг), обеспечивающих реализацию 
мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в 
системах теплоснабжения муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (при-
ложение 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить типовую форму Соглашения о предоставлении из бюджета му-
ниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области субсидии в связи с выполнением 
работ (услуг), обеспечивающих реализацию мероприятий по повышению надеж-
ности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения муниципаль-
ного образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области в соответствии с приложением 2 к настоящему 
постановлению.

3. Пункт 1 и 2 постановления администрации №438 от 17.06.2019 года при-
знать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.  
6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию.

Глава администрации                                                                А.В. Комарницкая
Утвержден

постановлением администрации 
МО Колтушское СП

от 11.05.2022 №358
(приложение 1)

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным  
(муниципальным) учреждениям) – производителям товаров, работ, услуг в 

связи с выполнением работ (услуг), обеспечивающих реа лизацию мероприятий 
по повышению надежности и энергетической эффективно сти в системах 

теплоснабжения муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1.Общие положения
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к норматив-
ным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
правительства Российской Федерации» и устанавливает порядок предоставления 
на безвозмездной и безвозвратной основе субсидии из бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области юридическим лицам (за исключением государст-
венных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на реализацию 
мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективно сти в 
системах теплоснабжения в рамках муниципальной программы «Обеспечение 
устойчивого функционирования, развития инженерной и коммунальной инфра-
структуры и повышение энергоэффективности на территории муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», утвержденной  постановлением администра-
ции №740 от 29.10.2021 года (с изменениями).

Источники финансирования:
- субсидия из областного бюджета Ленинградской области, предоставленная 

администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее так-
же МО Колтушское СП) на основании соглашения о предоставлении субсидии 
№1ЭФ/2022 от 15.02.2022 на реализацию мероприятий по повышению надеж-
ности и энергетической эффективности в рамках подпрограммы «Обеспечение 
устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры» 
Государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности в Ленинградской области»»;

- средства бюджета МО Колтушское СП на исполнение расходных обяза-
тельств, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия из бюджета 
Ленинградской области, в объеме, установленном соглашением №1ЭФ/2022 от 
15.02.2022.

1.2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:
Субсидии - средства за счет областного бюджета Ленинградской области (да-

лее – областной бюджет) и бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти (далее - местный бюджет);

Получатели субсидии - товарищества собственников жилья, жилищные, 
жилищ но-строительные кооперативы, иные специализированные потребитель-
ские кооперати вы и управляющие организации, осуществляющие управление 
многоквартирными до мами;

Администрация МО Колтушское СП – администрация муниципального об-
разования Колтушское сельское поселения Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области;

Соглашение – соглашение о предоставлении Субсидии между администраци-
ей муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и Получателем Субсидии.

1.3. Субсидия предоставляется юридическим лицам - товариществам соб-
ственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, иным специали-
зированным потребительским кооперативам и управляющим организациям, 
осуществляющими управление многоквартирными домами, на безвозмездной и 
безвозвратной основе в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, 
связанных с реализацией мероприятий по повышению надежности и энергетиче-
ской эффективности в системах теплоснабжения муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, в рамках муниципальной программы «Обеспечение устойчиво-
го функционирования, развития инженерной и коммунальной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности на территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области», подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирова-
ния коммунальной и инженерной инфраструктуры» государственной программы 
Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффек-
тивности в Ленинградской области»», а именно: выполнение работ по устройству 
поквартирной системы ГВС от проточных газовых водонагревателей в многок-
вартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, с. Павлово, ул. Быкова, д.39.

1.4. Предоставляемая Субсидия носит целевой характер и не может быть ис-
пользована на другие цели.

1.5. Администрация МО Колтушское СП является главным распорядителем 
средств бюджета МО Колтушское СП, осуществляющая предоставление субсидий, 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на со-
ответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обя-
зательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий.

2. Критерии получателя субсидии
2.1. Получателями субсидии могут быть только товарищества собственников 

жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы, иные специализиро-
ванные потребительские кооперативы и управляющие организации, осуществля-
ющие управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, с. Павлово, ул. Быкова, д.39.

2.2. Субсидия предоставляется при соблюдении следующих критериев:
- у Получателя субсидии должен быть в наличии протокол общего собра-

ния собственников помещений многоквартирного дома по решению вопроса о 
выполнении мероприятий (работ) по устройству поквартирной системы ГВС от 
проточных газовых водонагревателей в многоквартирном доме;

- отсутствие на 1-е число месяца, предшествующего месяцу заключения со-
глашения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации о налогах и сборах в сумме более 300 000,00 
рублей;

- отсутствие на 1-е число месяца, предшествующего месяцу заключения согла-
шения просроченной задолженности по возврату в бюджет Поселения Субсидий, 
бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задол-
женности по денежным обязательствам перед Поселением, из бюджета которого 
планируется предоставление Субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг;

- Получатель Субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, 
ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 
участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации;

- Получатель Субсидии не должен являться иностранным юридическим ли-
цом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации ко-
торых является государство или территория, включенные в утверждаемый Ми-
нистерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-
рий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, 
в совокупности превышает 50 процентов;

- Получатель Субсидии не должен находится в реестре недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения за-
ключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или эконо-
мических санкций иностранными государствами, совершающими недружествен-
ные действия в отношении Российской Федерации или российских юридических 
лиц и (или) введением иностранными государствами, государственными объеди-
нениями и (или) союзниками и (или) государственными (межгосударственными) 
учреждениями иностранных государств или государственных объединений и 
(или) союзов мер ограничительного характера;

- Получатель Субсидий не должен получать средства из бюджета Поселения 
в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в 
пункте 1.3 настоящего Порядка;

3. Условия и порядок предоставления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется товариществу собственников жилья, жи-

лищному, жилищно-строительному кооперативу, иному специализированному 
потребительскому кооперативу и управляющей организации, осуществляющей 
управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, с. Павлово, ул. Быкова д.39, в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным 
распорядителем бюджетных средств по соответствующим кодам классификации 
расходов бюджетов в сводной бюджетной росписи поселения.

3.2. Получатель Субсидии предоставляет в администрацию МО Колтуш-
ское СП следующий пакет документов:

- заявление (Приложение №1 к настоящему Порядку);
- сведения о Получателе Субсидии (Приложение 2 к настоящему Порядку);
- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, 

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копию устава;
- копию приказа о назначении руководителя и главного бухгалтера;
- выписку из ЕГРЮЛ; 
- копию лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами (в случае управления многоквартирным 
домом управляющей организацией);

- справку (код по КНД 1120101) территориального органа Федеральной на-
логовой службы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным ли-
цом), об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком 
страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на первое число ме-
сяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о 
предоставлении Субсидии, подтверждающую отсутствие у Получателя Субсидии 
задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключе-
нием задолженности, по которой оформлены в установленном порядке согла-
шения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и 
своевременно осуществляются текущие платежи);

- справку, подтверждающую отсутствие у Получателя Субсидии на первое 
число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
Соглашения о предоставлении Субсидии, просроченной задолженности по воз-
врату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной за-
долженности перед местным бюджетом, подписанную руководителем и главным 
бухгалтером; 

- справку об отсутствии у Получателя Субсидии процедур реорганизации, 
ликвидации, банкротства в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации, подписанную руководителем и главным бухгалтером по состоянию на пер-
вое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
Соглашения о предоставлении Субсидии;

- заверенную копию протокола решения общего собрания собственников по-
мещений многоквартирного дома по решению вопроса о выполнении меропри-
ятий (работ) по устройству поквартирной системы ГВС от проточных газовых 
водонагревателей в многоквартирном доме;

- документы, обосновывающие планируемые затраты (недополученные дохо-
ды) (локальные сметные расчеты, калькуляции, техническое задание и иные рас-
четы, подтверждающие сумму планируемых затрат).

3.3. Документы, предусмотренные в пункте 3.2 настоящего Порядка, посту-
пившие в администрацию МО Колтушское СП, регистрируются в канцелярии 
журнале регистрации в срок не позднее дня, следующего за днем их поступления. 
После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы не позднее дня, 
следующего за днем регистрации документов, направляются в комиссию для рас-
смотрения по существу.

3.4. Комиссия осуществляет проверку представленных заявителем докумен-
тов на их соответствие требованиям законодательства, разделу 2, пункту 3.2 раз-
дела 3 настоящего Порядка в течение 5 рабочих дней.  По результатам рассмотре-
ния представленных документов комиссия принимает решение о предоставлении 
(отказе в предоставлении) Субсидии. Результат принятого комиссией решения 
оформляется протоколом. 

3.5. На основании протокола администрацией издается постановление о рас-
пределении Субсидии с указанием реестра Получателей Субсидии (Приложение 
3 к настоящему Порядку), объектов по устройству поквартирной системы ГВС от 
проточных газовых водонагревателей в многоквартирном доме и объема средств, 
предусмотренных на проведение данных работ и в течение 3 рабочих дней уве-
домляет об этом Получателя Субсидии.

3.6. В предоставлении Субсидии может быть отказано в случаях:
- реорганизации Получателя Субсидии;
- представления документов, установленных настоящим Порядком, не в пол-

ном объеме;
- недостоверности представленной Получателем Субсидии информации.
3.7. Получатель субсидии в течении 5 рабочих дней после получения уведом-

ления о предоставлении субсидии, направляет в администрацию уведомление о 
реквизитах отдельного банковского счета, открытого в кредитной организации 
для перечисления средств субсидии.

3.8. После получения документов, указанных в пункте 3.7 настоящего Поряд-
ка, администрация МО Колтушское СП и Получатель Субсидии заключают Со-
глашение по форме согласно Приложению 4 к настоящему Порядку о предостав-
лении Субсидии, в котором предусматриваются обязательные условия:

- согласие Получателя Субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подряд-
чиками, исполнителями) по договорам, заключенным в целях исполнения обяза-
тельств по Соглашению о предоставлении Субсидии, на осуществление главным 
распорядителем и органом муниципального финансового контроля проверок со-
блюдения ими целей, условий и порядка их предоставления;

- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законода-
тельством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного 
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных 
с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных 
настоящим Порядком;

- предмет Соглашения, в котором определяется цель предоставления Субсидии;
- обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предостав-

ления Субсидии, размер субсидии, обязательства по целевому использованию 
Субсидии;

- ответственность за несоблюдение условий Соглашения, предусматриваю-
щая возврат в бюджет поселения суммы Субсидии в случаях нецелевого исполь-
зования в установленные сроки;

- план-график выполнения работ;



Колтушский Вестник 3№9 (272) от 13.05.2022 года

- период, вид, формы и сроки предоставления отчетности о ходе выполнения 
работ;

-  показатели результативности использования субсидии;
- сроки (периодичность) перечисления Субсидии, счета на которые перечи-

сляется Субсидия.
- в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных 

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к не-
возможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, 
условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглаше-
ния при недостижении согласия по новым условиям;

- в случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности до-
стижения значений результатов предоставления субсидии, в целях достижения 
которых предоставляется субсидия (далее - результат предоставления субсидии), 
в сроки, определенные соглашением (договором) о предоставлении субсидии 
(далее - соглашение), главный распорядитель бюджетных средств, до которого в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как полу-
чателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджет-
ных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый 
год (соответствующий финансовый год и плановый период) (далее - главный рас-
порядитель как получатель бюджетных средств), по согласованию с Комитетом 
по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области, предоставля-
ющим Субсидию и получателем субсидии вправе принять решение о внесении 
изменений в соглашение в части продления сроков достижения результатов 
предоставления субсидии (но не более чем на 24 месяца) без изменения размера 
субсидии. В случае невозможности достижения результата предоставления суб-
сидии без изменения размера субсидии главный распорядитель как получатель 
бюджетных средств по согласованию с Комитетом по топливно-энергетическому 
комплексу Ленинградской области, предоставляющим субсидию, вправе принять 
решение об уменьшении значения результата предоставления субсидии;

3.9. Предоставление Субсидии осуществляется в безналичной форме путем 
перечисления денежных средств на отдельный банковский счет Получателя Суб-
сидии в порядке, предусмотренном в Соглашении о предоставлении Субсидии, 
при предоставлении Получателем Субсидии следующих документов:

 - заверенные в установленном порядке копии договоров, соглашений с под-
рядными организациями, предметом которых является реализация мероприятий 
по повышению надежности и энергетической эффективности в рамках субсидии; 

 - заверенная в установленном порядке копия договора с организацией, осу-
ществляющей строительный контроль (технический надзор) за выполнением 
работ по устройству поквартирной системы ГВС от проточных газовых водонаг-
ревателей в многоквартирном доме;

 - счет на оплату;
 - акт сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 (с отметкой строи-

тельного контроля/технического надзора);
 - справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;
 - акт готовности объекта к эксплуатации после проведения работ;
 - иных документов, предусмотренных Соглашением о предоставлении Субсидии.

4. Контроль за использованием субсидий
4.1. Администрация МО Колтушское СП - главный распорядитель бюджет-

ных средств, предоставляющий Субсидию, осуществляет обязательную проверку 
соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, 
в том числе достижения результатов предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку со-
блюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.2. Администрация МО Колтушское СП осуществляет контроль за целевым 
использованием Субсидии, выполнением условий Соглашения, а также возвра-
том Субсидий в бюджет поселения.

4.3. Ответственность за целевое использование средств, своевременность 
представления установленных настоящим Порядком документов и достовер-
ность предоставляемых документов несет Получатель Субсидии.

4.4. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении Суб-
сидии, соответствующие средства взыскиваются в бюджет поселения в порядке, 
установленном действующим законодательством.

5.  Требования к отчетности
5.1. По результатам использования субсидии получатель субсидии предо-

ставляет в администрацию МО Колтушское СП отчет об использовании средств 
бюджета, ежеквартально, в срок не позднее последнего рабочего дня месяца, сле-
дующего за отчетным кварталом. Порядок, сроки и формы предоставления полу-
чателем субсидии отчетности, определяются Соглашением.

5.2. Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, изме-
римыми, значения которых устанавливаются в соглашениях.

6. Порядок и сроки возврата Субсидии
6.1. Субсидия подлежит возврату в следующих случаях:
 6.1.1. Представления Получателем Субсидии недостоверных сведений, доку-

ментов, предусмотренных настоящим Порядком;
 6.1.2. Неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Согла-

шению;
 6.1.3. Нецелевого использования Субсидии, в том числе выявленного по ре-

зультатам технического надзора;
 6.1.4. Расторжения Соглашения о предоставлении Субсидии;
 6.1.5. Расторжения договора (соглашения) на выполнение работ по устройству 

поквартирной системы ГВС от проточных газовых водонагревателей в многок-
вартирном доме; 

 6.1.6. Нарушения Получателем Субсидии условий, установленных при предо-
ставлении субсидии, выявленным по фактам проверок, проведенных админист-
рацией и органом муниципального финансового контроля. 

6.2. В случае выявления нарушений требований настоящего Порядка и (или) 
условий, предусмотренных Соглашением о предоставлении Субсидий, админис-
трация в течение пяти рабочих дней со дня обнаружения нарушения направляет 
Получателю Субсидии письменное требование о возврате Субсидии.

Получатель Субсидии в десятидневный срок со дня получения письменного 
требования о возврате Субсидий обеспечивает их возврат в бюджет поселения.

6.3. Субсидия должна быть использована Получателем Субсидии до конца 
финансового года. Остатки средств Субсидий, неиспользованных в отчетном фи-
нансовом году, подлежат возврату в бюджет поселения в сроки, установленные 
администрацией МО Колтушское СП.

6.4. Контроль за своевременностью и полнотой возврата неиспользованных 
остатков Субсидий осуществляет администрация МО Колтушское СП.

В случае невозврата неиспользованных остатков субсидий в установленные 
сроки взыскание производится в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий на-

стоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действую-
щим законодательством.

7.2. Споры, возникающие в связи с исполнение обязательств по настоя-
щему Соглашению, решаются Сторонами путем переговоров и путем направле-
нии претензии. Срок рассмотрения претензии 10 дней с момента получения.

7.3. При невозможности урегулирования разногласий споры разрешают-
ся в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1
 к порядку

ЗАЯВЛЕНИЕ
 о предоставлении Субсидии

 _____________________________________________________________________
(наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес)  

в    соответствии    с ____________________________________________________,
(наименование порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области Получателю) 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области «___» ____20__ г. № __  (далее – Порядок), просит предоставить 
субсидию в размере _________ рублей в целях _____________________________.

                                                                                       (целевое назначение субсидии)
 
Опись документов, предусмотренных пунктом ___ Правил, прилагается. 
 
Приложение: на      л. в ед. экз. 
 
Получатель ________________      ______________________         ______________
                              (подпись)                 (расшифровка подписи)              (должность) 
М.П. 
 
«__» ___________ 20__ г. 

Приложение 2
 Порядку

СВЕДЕНИЯ
о получателе субсидии

Полное наименование
Сокращенное наименование
Дата и номер свидетельства о государственной регистрации
Место государственной регистрации
Организационно-правовая форма
Юридический адрес
Фактический адрес
Банковские реквизиты
Идентификационный номер налогоплательщика
Телефоны
Факс
Адрес электронной почты
Номера и даты выдачи лицензий
Срок действия лицензий
Основные виды деятельности
Сведения о руководителе: фамилия, имя, отчество

(подпись) (Ф.И.О.)

Дата, печать

Приложение 3
к Порядку

   УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

муниципального образования 
 Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

                          ___________ Ф.И.О.
                                                       (подпись)       

                «___»_________ год

РЕЕСТР
перечня получателей субсидии на финансовое обеспечение (возмещение)

 затрат по устройству поквартирной системы отопления и ГВС 
от индивидуальных газовых котлов в многоквартирных домах с целью перевода 

централизованной системы на индивидуальную систему отопления квартир
 в многоквартирных домах

№ 
п/п

Наименование 
организации

Адрес 
многоквартирного 

дома

Сметная 
стоимость 
(рублей)

Сумма к 
возмещению всего 

(рублей)
1 2 3 4 5

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по ЖКХ и безопасности 

_____________Ф.И.О. 
                                                                                                                       (подпись)
Дата
М.П. 

Приложение 4
к Порядку

Утверждена
постановлением администрации 

МО Колтушское СП
от________________№_____

(приложение 2)

Типовая форма 
 

Соглашение 
о предоставлении из бюджета муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
субсидии в связи с выполнением работ (услуг), обеспечивающих реализацию 
мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в 
системах теплоснабжения муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

д.Колтуши                                                                  « _____»_____________20   г.
 

Администрация муниципального образования Колтушское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая 
«Администрация», в лице главы администрации ___________________________
_____________, действующего на основании ______________________________
_____________________________________________________________________,

(реквизиты распоряжении, доверенности или иного документа, 
удостоверяющего полномочия)

с одной стороны и _____________________________________________________,  
(наименование юридического лица - 
производителя товаров, работ, услуг) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________ 
_____________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, 
представляющего Получателя, или уполномоченного им лица - производителя 

товаров, работ, услуг)
действующего на основании ____________________________________________
_____________________________________________________________________,

(реквизиты устава юридического лица,  доверенности) 
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, ________________________________________
_____________________________________________________________________,                                  
(наименование порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области Получателю)
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от «___» _________20__ г. № ___ (далее – Порядок предоставле-
ния субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
 1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюдже-

та муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области (далее – бюджет поселения) 
в 20__ году субсидии на условиях безвозмездности на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат Получателя, связанных с реализацией мероприятий по по-
вышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабже-
ния Колтушского сельского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, а именно: выполнение работ по устройству поквартир-
ной системы ГВС от проточных газовых водонагревателей в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
с.Павлово, ул.Быкова д.39 (далее Субсидия).         

1.2. Субсидия предоставляется из областного бюджета Ленинградской обла-
сти и бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее - Суб-
сидии) в рамках подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования 
коммунальной и инженерной инфраструктуры» Государственной программы 
Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффек-
тивности в Ленинградской области»», муниципальной программы «Обеспечение 
устойчивого функционирования, развития инженерной и коммунальной инфра-
структуры и повышение энергоэффективности на территории муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», утвержденной  постановлением администрации 
№ 740 от 29.10.2021 года (с изменениями).

2. Размер Субсидии 
2.1. Администрация предоставляет Субсидию в разме-

ре___________________________, в соответствии со сводной бюджетной роспи-
сью бюджета Поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджет-
ных обязательств по кодам классификации расходов бюджетов Российской Феде-
рации (далее – коды БК), утвержденных на текущий финансовый год для главного 
распорядителя бюджетных средств, на цели, указанные в разделе 1 настоящего 
Соглашения.

 2.2. Субсидия Получателю предоставляется из средств областного бюдже-
та Ленинградской области в размере_________________________ рублей, и из 
средств бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области в размере 
_______________ рублей.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии
3.1.  Предоставляемая Субсидия носит целевой характер и не может быть ис-

пользована на другие цели.
3.2. Субсидия предоставляется при соответствии Получателя критериям и 

ограничениям, установленным Порядком предоставления субсидии, на цели, ука-
занные в разделе 1 настоящего Соглашения, при выполнении следующих условий:

3.2.1. Представление Получателем Администрации документов, необходимых 
для предоставления Субсидии, согласно утвержденному порядку предоставления 
Субсидии; 

3.2.2. Установление запрета приобретения иностранной валюты за счет 
средств Субсидии, за исключением операций, определяемых в соответствии с по-
рядком предоставления Субсидии;

3.2.3. Согласия Получателя Субсидии и лиц, получающих средства на основа-
нии договоров (соглашений), заключенных с Получателем субсидии, на осущест-
вление в отношении их главным распорядителем как получателем бюджетных 
средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в 
части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки орга-
нами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии 
порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

3.2.4. В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджет-
ных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 
невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении 
Администрация направляет получателю субсидии уведомление об изменении сум-
мы предоставляемой Субсидии   с целью согласования новых условий соглашения 
или расторжения соглашения при недостижении согласия по новым условиям.

3.2.5. В случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности 
достижения значений результатов предоставления субсидии, в целях достижения 
которых предоставляется субсидия (далее - результат предоставления субсидии), 
в сроки, определенные соглашением (договором) о предоставлении субсидии 
(далее - соглашение), главный распорядитель бюджетных средств, до которого в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как полу-
чателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджет-
ных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый 
год (соответствующий финансовый год и плановый период) (далее - главный рас-
порядитель как получатель бюджетных средств), по согласованию с Комитетом 
по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области, предоставля-
ющим Субсидию главному распорядителю как получателю бюджетных средств 
на основании соглашения №1ЭФ/2022 от 15.02.2022 и получателем субсидии 
вправе принять решение о внесении изменений в соглашение в части продления 
сроков достижения результатов предоставления субсидии (но не более чем на 24 
месяца) без изменения размера субсидии. В случае невозможности достижения 
результата предоставления субсидии без изменения размера субсидии главный 
распорядитель как получатель бюджетных средств по согласованию с Комитетом 
по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области, предоставля-
ющим субсидию, вправе принять решение об уменьшении значения результата 
предоставления субсидии;

3.3. Главным распорядителем бюджетных средств, представляющим субси-
дию, является Администрация.

3.4. Для получения Субсидии Получатель Субсидии представляет в Админис-
трацию документы, указанные в п.3.5.1 настоящего Соглашения. 

3.5. Администрация перечисляет Получателю Субсидию в безналичной фор-
ме на отдельный банковский счет Получателя Субсидии в следующем порядке:

3.5.1. Получатель Субсидии в течение 3 рабочих дней с момента выполнения 
работ направляет в администрацию следующие документы:

- сопроводительное письмо;
- заявку на финансирование, подписанную руководителем и главным бухгал-

тером организации;
- заверенные в установленном порядке копии контрактов, договоров и иных 

соглашений, предметом которых является реализация мероприятий по повыше-
нию надежности и энергетической эффективности в рамках субсидии;

- заверенную в установленном порядке копию договора с организацией, осу-
ществляющей строительный контроль (технический, авторский надзор) за вы-
полнением работ по устройству поквартирной системы ГВС от проточных газо-
вых водонагревателей в многоквартирном доме;

- счет на оплату с разбивкой суммы оплаты за счет местного и областного 
бюджета;

 - акт сдачи - приемки выполненных работ по форме КС-2 (с отметкой стро-
ительного контроля/технического надзора);

 - справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 с раз-
бивкой суммы за счет местного и областного бюджета;

 - сертификаты, паспорта, гарантийные паспорта на объекты, со сроком га-
рантийных обязательств на выполненные работы не менее 12 месяцев, а на обо-
рудование и материалы, имеющие гарантийный срок, превышающий 12 месяцев, 
в соответствии с гарантийным сроком, указанным в паспорте изделия (оборудо-
вания, материала);

 - акт готовности объекта к эксплуатации после проведения работ.
  Субсидия перечисляется в установленном порядке на расчетный счет Полу-

чателя Субсидии, открытом в коммерческом банке для перечисления Субсидии.
    3.5.2. Комиссией, осуществляющей приемку выполненных работ, в течение 

5 рабочих дней с момента получения документов, проводится проверка докумен-
тов, выносится заключение (составляется отчет) и направляется со всем комплек-



Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтернати-
ва». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес издателя: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д.Колтуши, д.32, офис 
2/11. Адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
д.Колтуши, д.32, офис 2/11. E–mail редакции: koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник №9 (272) от 13.05.2022 года4

Газета отпечатана в типографии «ДИЗАЙН ПАРТНЕР», наб. Обводного 
канала 64/2 оф.23. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется в Кол-
тушском сельском поселении. Распространяется бесплатно. Подписано 
в печать: по графику – 13.05.2022 г. фактическое – 13.05.2022 г. Дата вы-
хода в свет: 13.05.2022 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ №

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

том документов, установленных п.3.5.1. соглашения, главе администрации для 
санкционирования выплаты субсидии.

    3.5.3. На основании положительного заключения и санкционирования гла-
вы администрации оплаты в течение 10 рабочих дней:

- ответственный исполнитель по муниципальной программе направляет на 
проверку в Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской 
области документы, установленные п.3.4 соглашения №1ЭФ/2022 от 15.02.2022г;

- после проведения Комитетом по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области проверки представленных документов, Администрация 
формирует заявку на оплату в системе «АЦК-Финансы». 

4. Обязанности сторон
4.1.Администрация   обязуется:    
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 2 на-

стоящего Соглашения; 
4.1.2. Осуществлять проверку представляемых Получателем документов, ука-

занных в пункте 3.5 настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их По-
рядку предоставления субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня их получения 
от Получателя;

4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный 
в разделе 6 настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.5.3 Настоящего 
Соглашения;

4.1.4. Устанавливать показатели результативности, согласно Приложению 2 к на-
стоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.1.5. Осуществлять оценку достижения Получателем показателей результа-
тивности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления 
субсидии в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения на основании 
отчета о достижении значений показателей результативности по форме, уста-
новленной в Приложении 3 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемле-
мой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 
4.3.6.2 настоящего Соглашения;

4.1.6. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей 
и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления 
субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности пред-
ставляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, 
путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании доку-
ментов, представленных Получателем по запросу Администрации;

4.1.7. В случае установления Администрацией или получения от органа муни-
ципального финансового контроля информации о факте (ах) нарушения Полу-
чателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных 
Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе ука-
зания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим 
Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об 
обеспечении возврата Субсидии в   бюджет поселения в размере и в сроки, опре-
деленные в указанном требовании;     

4.1.8. Направлять разъяснения Получателю Субсидии по вопросам, связан-
ным с исполнением настоящего Соглашения, в течение пяти рабочих дней со дня 
получения обращения Получателя; 

4.2. Администрация   вправе: 
4.2.1. Приостанавливать предоставление Субсидии в случае получения от 

органа муниципального финансового контроля информации о факте (ах) нару-
шения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, пред-
усмотренных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в 
том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии 
с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных 
нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее пяти рабочих 
дней с даты принятия решения о приостановлении; 

4.2.3. Запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для 
осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий 
предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и 
настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения; 

4.3. Получатель  обязуется: 
4.3.1. Распоряжаться субсидией в целях выполнения работ, предусмотренных  

пунктом 1.1 настоящего Соглашения;
4.3.2. После подписания настоящего Соглашения в течение 5 рабочих предо-

ставить в Администрацию следующие документы:
- план-график выполнения работ, согласованный с подрядчиком, согласно 

Приложению 1 к настоящему Соглашению.
4.3.3. После окончания работ в течение 3 рабочих дней предоставить в Адми-

нистрацию следующие документы:
 - счет на оплату с разбивкой денежных средств на местный и областной 

бюджет;
 - акт сдачи - приемки выполненных работ по форме КС-2 (с отметкой стро-

ительного контроля/технического надзора); 
 - справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;
 - сертификаты, паспорта, гарантийные паспорта на объекты, со сроком га-

рантийных обязательств на выполненные работы не менее 12 месяцев, а на обо-
рудование и материалы, имеющие гарантийный срок превышающий 12 месяцев, 
в соответствии с гарантийным сроком, указанным в паспорте изделия (оборудо-
вания, материала);

 - акт готовности объекта к эксплуатации после проведения работ.
4.3.4. В случае изменения реквизитов Получатель обязан в течении пяти ра-

бочих дней в письменной форме сообщить об этом Администрации с указанием 
новых реквизитов. В случае неверного указания реквизитов исполнителем, все 
риски, связанные с перечислением Администрацией денежных средств на ука-
занный в настоящем Соглашении расчетный счет Получателя несет Получатель.

4.3.5. Обеспечивать достижение значений показателей результативности и 
(или) иных показателей, установленных Порядком предоставления Субсидии в 
соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

4.3.6. Представлять в Администрацию: 
4.3.6.1. С момента подписания Соглашения Получатель Субсидии предостав-

ляет в Администрацию фотоотчет по объекту до начала работ и далее еженедель-
но по пятницам фотофиксацию производства работ с описанием выполненных 
мероприятий и указанием процента исполнения нарастающим итогом;

4.3.6.2. До 10 числа месяца, следующего за месяцем окончания работ, предста-
вить в Администрацию Отчет о достижении значений показателей результатив-
ности в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения; 

4.3.6.3. В течение 10 рабочих дней с момента получения Субсидии представить 
в администрацию отчет о расходовании Субсидии по форме, согласно Приложе-
нию 4 к настоящему Соглашению с приложением заверенных копий документов, 
подтверждающих расход перечисленной Субсидии (платежные поручения) и вы-
писку с отдельного счета за отчетный период.

4.3.7. Направлять по запросу Администрации документы и информацию, не-
обходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и усло-
вий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.3 настоящего Согла-
шения, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

4.3.9. В случае получения от Администрации требования в соответствии с 
пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:

4.3.9.1. Устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставле-
ния Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании; 

4.3.9.2. Возвращать в бюджет поселения Субсидию в размере и в сроки, опре-
деленные в указанном требовании;   

4.3.10. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в 
Администрацию  в соответствии с настоящим Соглашением; 

4.3.11. Выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законода-

тельством Российской Федерации и Порядком предоставления Субсидии; 
4.4. Получатель вправе: 
4.4.1. Направлять в Администрацию предложения о внесении изменений в 

настоящее Соглашение; 
4.4.2. Обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 
4.4.3. Осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательст-

вом Российской Федерации и Порядком предоставления Субсидии;
4.5. Получатель выражает согласие на осуществление главным распорядителем 

как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставле-
ния субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субси-
дии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблю-
дения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в со-
ответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обяза-

тельств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Заключительные положения
 6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настояще-

го Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 
оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недости-
жении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1, 2.2 настоящего Согла-
шения, и действует до 28 декабря 2022 года. 

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются 
дополнительными соглашениями и после их подписания Сторонами становятся 
неотъемлемой частью Соглашения. 

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае: 
6.4.1. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субси-

дии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением; 
6.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возмож-

но в случае недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением 
показателей результативности или иных показателей, установленных настоящим 
Соглашением;

6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглаше-
нием, могут направляться Сторонами заказным письмом с уведомлением о вру-
чении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, 
иной информации представителю другой Стороны.

6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного доку-
мента в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

7. Платежные реквизиты Сторон
Администрация: 
Администрация муниципального образования Колтушское сельское поселе-

ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Адрес: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Колтуши, д.32 
ИНН 4703139780
КПП 470301001
ОКТМО 41612416
Код классификации дохода 20229999100000150
Код администратора дохода 001
Лицевой счет получателя средств 04453203840 в Управлении Федерального 

казначейства по Ленинградской области
Счет УФК: 03100643000000014500;
БИК: 014106101;
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//

УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург.
Счет банка: 40102810745370000006
Адрес электронной почты и телефон: koltushi@yandex.ru, тел.8(81370)71-750
Получатель субсидии:

8. Подписи сторон
Приложение  1

к типовой форме Соглашения 

План-график выполнения работ

№ п/п Наименование 
объекта

Наименование 
мероприятий

Дата выполнения

1 2 3 4

Администрация:                                                                         Получатель:
Глава администрации
муниципального образования
Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

_____________А.В. Комарницкая                                          ________________Ф.И.О.

Подрядчик:
_______________Ф.И.О.

Приложение  2
к типовой форме Соглашения 

Показатели результативности

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия (на-

правления), объекта 
капитального строи-
тельства, объекта не-

движимого имущества

Наименование 
результатов 
использова-
ния Субсидии

Единица 
измере-

ния

Плановое 
значение 
показа-

теля

Срок, на 
который 
заплани-

ровано до-
стижение

1 2 3 4 5 6
1 Устройство поквар-

тирной системы ГВС 
от проточных газовых 

водонагревателей в 
многоквартирном доме, 

расположенном по 
адресу: Ленинградская 
область, с. Павлово, ул. 

Быкова, д. 39

Количество 
установленного 

(приобретен-
ного, дообо-
рудованного, 
прошедшего 

техническое пе-
ревооружение, 
замененного) 
оборудования

шт 119 01.12.22

Руководитель Получателя      _____________    _____________   ___________
шт

Приложение 3
к типовой форме Соглашения 

Отчет о достижении значений показателей результативности по состоянию 
на ____ ____________20__ года

Наименование получателя: ______________________________________________
Периодичность________________

№ 
п/п

Наименование ме-
роприятия, объекта 
капитального стро-
ительства (объекта 
недвижимого иму-

щества)

Наимено-
вание ре-
зультатов 
исполь-
зования 

Субсидии

Еди-
ница 
изме-
рения

Значение результатов 
использования Суб-

сидии Причина 
отклоне-

нияплановое фактиче-
ское

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель Получателя      _____________    _____________   _____________
                                                           Должность              Подпись          Расшифровка                      

Приложение 4
к типовой форме Соглашения 

Отчет о расходовании субсидии из бюджета МО Колтушское СП 
в связи с выполнением работ (услуг), обеспечивающих реализацию 

мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 
в системах теплоснабжения Колтушского сельского поселения

 Всеволожского муниципального района Ленинградской област
и по состоянию на «__» _________20__года

Наименование получателя:_______________________ИНН____________

Дата полу-
чения суб-

сидии
Сумма

Расходование
№ доку-

мента Сумма Остаток 
средств

Наименовании 
организации или 

затрат
дата

Руководитель

Главный бухгалтер

УМВД РОССИИ РАЗМЕЩАЕТ АКТУАЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИЮ 
О ДИСЛОКАЦИИ УЧАСТКОВЫХ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПОЛИЦИИ

№ адми-нистра-
тивного
участка

Участковый 
уполномоченный

полиции

Территория административного 
участка

128 отдел полиции

2109 Участковый 
уполномоченный 
полиции
лейтенант  поли-
ции Жуков Алек-
сей Андреевич

Колтушское сельское поселение: АОЗТ  «Выборжец», 
д. Старая, д. Колтуши, село Павлово, д. Аро 

2110 Участковый 
уполномоченный 
полиции
капитан полиции
Смирнов Юрий 
Николаевич

Заневское городское поселение: д. Янино -1, ул. Коль-
цевая, ул. Заневская, ул. 1-7 я Линия, ул. Земляничная, 
ул. Белорусская, Сиреневый Бульвар,  ул. Новая дома, 
ул. Вишневая, ул. Брусничная, ул. Тенистая, ул. Воен-
ный городок, дома 1, 2, 3, 4, 16, 48, 53, 72; ул. Шоссей-
ная.  

2112 Участковый 
уполномоченный 
полиции
лейтенант по-
лиции
Тюрин Сергей Ва-
сильевич

Колтушское сельское поселение: д. Разметелево, д. 
Вирки, д. Ексолово, КП «Прилесный»,  КП «Лазур-
ный» д. Манушкино, ст. Манушкино, д. Мяглово, 
д. Новая Пустошь, СНТ  «Дружба», ст. 36 -39 км, д. 
Озерки, д. Тавры, д. Хапо - Ое, ст. 16 км, д. Мяглово 
военный городок, д. Рыжики, массив «Южная Са-
марка» (14).

2115 Участковый 
уполномоченный 
полиции
Звонцов Максим 
Алексеевич

Заневское городское поселение: д. Кудрово:  ул. Об-
ластная, дома: 1, 1/1, 1/2, Ленинградская дома: 1, 3, 5, 
7, 9/8; пр. Строителей дома: 2, 4, 6, 9/8, ул. Дубовая. ул. 
Березовая, Каштановая ал ул.

2148 Старший участко-
вый уполномочен-
ный полиции
майор полиции
Агапов Андрей 
Александрович

Заневское городское поселение: г. Кудрово: Европей-
ский пр., дома: 14/1-14,6, 16, 18/1, 18/2, 20, 20/1 – 20/3; 
ул.  Столичная 11/1-11/3, 14, 14/2, 
Ул. Английская дом  2
Ул. Пражская 7, 9, 11, 13, 15, 12,14

2149 Участковый 
уполномоченный 
полиции
младший лей-
тенант полиции 
Морозов Алексей 
Алексеевич

Заневское городское поселение: г. Кудрово, ул. Цент-
ральная, дома: 48. 50, 50/1; 52, 52/1, 52/2, 52/3, 54, 54/1, 
54/2; ТЦ «Мега - Дыбенко» 12-й км Мурманского шос-
се,
пр. Строителей дома: 31, 35, 37
ул.  Столичная, дома: 1, 3, 5, 5/1, 5/2, 5/3.
 Европейский пр., дома: 3

2150 Вакансия Заневское городское поселение: г. Кудрово, Евопей-
ский пр., дома: 5, 9, 9/1, 9/2, 11, 13, 13/1, 13/2, 13/3, 
13/4, 13/5, 13/6; 15 ул. Венская, дома: 1, 3, 5, 4/1, 4/2, 5;.
ул. Австрийская, Итальянский пер.

2152 Вакансия Заневское городское поселение: п. Янино - 2, д. За-
невка, ст. 5 км, ст. 7 км, ст. Мяглово, д. Суоранда, д. 
Хирвости, д. Новосергиевка, СНТ «Колос». Новосер-
гиевский пр., Индустриальная улица правая сторо-
на от ул. Колхозной (территория Соржа-Старая), п. 
Янино -1: ул. Ясная, ул. Голландская, ул. Оранжевая, 
ул. Ветряных мельниц, Восточный проезд, Промыш-
ленный проезд, 

2153 Старший участко-
вый уполномочен-
ный полиции
майор полиции
Синичкина Людми-
ла Владимировна

Колтушское сельское поселение:  д. 1-е Озерки, д. Ста-
рая Пустошь, д. Колбино, д. Кальтино,  д. Орово,  д. 
Бор, д. Хязельки, , д. Лиголамби, , д. Токари, п. Воей-
ково, д. Канисты, д. Кирполье, д. Коркино, д. Красная 
Горка, КП «Красная горка 1,2» д. Куйворы. ЖК «Уваро-
во», КП «Лукоморье», массив Новоселье, КП Шагрово

2154 Вакансия Европейский пр., дома:  8,; ул.  Столичная 2, 4, 4/1, 
4/2, 4/4, 6, 6/1, 6/2, 6/3, 
Английская ул. 1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 5
пр. Строителей 20, 20/1


